
TĒVA SĒTĀ-1 

TĒVA SĒTĀ                                               

Baibas (Šmitas-Kalējas) Bredovskas choreografija veltīta tēvam 1986. gadā.  

Deja nenoteiktam pāru skaitam.  

Tautas dziesmas mūzika, bērnu ansambļa “Knīpas un knauķi” izpildījumā.  

 

Sākuma stāvoklis: Visi dejotāji nostājušies dārziņā pa pāriem ar skatu uz centru.  

Ja citādi nav norādīts, meitām rokas sānos, puišiem krustots pret krūtīm. 

 

1. DĀRZIŅŠ 

      1.-8.t.    Visi dejotāji sadod rokas dārziņā un dejo DCV teciņu soļiem. 

 

GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI 

9.-12.t.   Pārinieki sadevušies slēgto roku satvērienā apgriežas vienu reizi vietās DCV ar   

              2 lēniem polkas soļiem. (Jaunākie dejotāji var griezties teciņu soļiem.) 

13.-16.t. Puisis (skats DCV) atlaiž savu kreiso roku, meita atlaiž labo roku - ieliek brīvās  

              rokas sānos.  

              Puisis stāv uz vietas.  

              Meita gājiena soļiem izgriežas pa kreisi zem puiša paceltās labās rokas.  

 

2. PA PĀRIEM DĀRZIŅĀ 

1.-4. t.    Pāri (skats DCV)  sadodas parastajā roku satvērienā ar iekšējām rokām- ārējās  

              rokas sānos.  

              Dejo DCV 4 teciņu soļus. 

5.-8.t.     Atlaiž iekšējās rokas. Meita apgriežas pus apli pa kreisi, puisis pa labi (tagad  

              skats PDCV) un sadod iekšējās rokas. Ārējās rokas sānos. 

              Dejo 4 teciņu soļus PDCV. 

 

9.-16.t.   GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI:  Atkārto 1. gājiena 9.-16.t. darbību. 

 

3. APDEJOŠANA 

1.-4.t.     Meitas stāv ar skatu uz centru (rokas sānos). 

              Puiši, rokas sakrustotas pret krūtīm, teciņu soļiem apdejo savu meitu PDCV. 

5.-8.t.     Puiši stāv ar skatu uz centru (rokas sakrustotas) 

              Meitas, rokas sānos, teciņu soļiem apdejo savu puisi DCV. 

 

9.-16.t.   GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI: Atkārto 1. gājiena 9.-16.t. darbību. 

 

4. MEITU SAULĪTE 

1.-8 t.      Meitas sadod rokas dārziņā. 

               Puiši, pagriežas ar skatu PDCV, un ar savu labo roku satver savas meitas  

                          kreiso roku (puišiem brīvās rokas paceltas) un griež saulīti teciņu soļiem PDCV. 

 

9.-16.t.   GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI: Atkārto 1. gājiena 9.-16.t. darbību.  

 



TĒVA SĒTĀ-2 

 

5. PUIŠU SAULĪTE 

     1.- 8.t.     Puiši sadod rokas dārziņā. Meitas satver sava puiša labo roku ar savu kreiso,  

               brīvās rokas sānos, un griež saulīti teciņu soļiem DCV. 

 

9.-16.t.    GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI: Atkārto 1. gājiena 9.-16.t. darbību. 

 

1. DĀRZIŅŠ 

1.-8.t.      Visi dejotāji sadod rokas dārziņā un dejo DCV teciņu soļiem. 

 

9.-16.t.    GRIEŠANĀS PĀRIM UN MEITAI: Atkārto 1. gājiena 9.-16.t. darbību.  

                Pēc apgriešanos, rokas vēl sadotas, pāris saskatās, meita kniksē, puisis  

                paklanās (atvadīšanās). 

                Beigās visi nostājas dārziņā ar skatu uz centru.  

                Puišiem rokas sakrustotas, meitām sānos. 

 

 

 

 

Lai bij’ jauki, kur bij’ jauki 

Tēva sētā jauki bij’. 

     Ai-ja-jā, tra-la-lā 

     Tēva sētā jauki bij’. 

 

Visi mūsu tīrumiņi 

Daugaviņas maliņā. 

 

Apkārt auga balti bērzi 

Sidrabiņa lapiņām. 

 

Līgo saule, līgo bite 

Pa lielo tīrumiņu. 

 

Saule silu kaltēdama 

Bite ziedus lasīdama. 

 

Lai bij’ jauki, kur bij’ jauki 

Tēva sētā jauki bij’.  


